
Prop. Det n. 283  del 10 Maggio 2018 

1  

  

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

  

Viale S. Pietro, 10 – Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904   

  

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N.  245 DEL 16/05/2018       

  

  

Oggetto  Presa d’atto della non aggiudicazione della fornitura semestrale di materiale 

vario per il sistema di analisi per l’esecuzione di emoculture, necessario a 

soddisfare le esigenze della S.C. Patologia Clinica della Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari. Verbale Task Force n. 8 del 9/02/2018. Nota S.C. 

Farmacia NP/2017/74 dell’8/01/2018. Procedura su SARDEGNACAT 

rfq_319355 ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. c) D.Lgs. n. 50/2016. Importo a 

Base d’Asta € 44.217,00 (IVA di legge esclusa).  CIG 7398430194.   

Struttura   Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi  

Responsabile di Struttura  Dott. ssa Teresa Ivana Falco  

Responsabile del 

Procedimento  

Dott. ssa Teresa Ivana Falco  

Estensore  Dott.  Salvatore Angotzi  

  

Importo previsto  

(costo e/o 

investimento)  

Codice Conto  Denominazione Conto  Esercizio Finanziario  

        

  

Allegati alla  

Determinazione  

N° di 

pag.  

 Oggetto  

       

    

Tipologia di Pubblicazione  Integrale                      Parziale   

X  
  

 

  

  

  

  

  
  

  

 

 



Prop. Det n. 283  del 10 Maggio 2018 

2  

 IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

 (Dott.ssa Teresa Ivana Falco)  

  

VISTO  

  

il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i;  

VISTO  

  

il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio  

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 

419”;  

VISTO  

  

il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari;  

VISTA  

  

la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015  

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 

all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010,  n. 21 del 4.02.2015;  

VISTA  

  

la legge Regionale n. 23 del 17 novembre 2014 nella quale, tra l’altro, veniva sancita 

l’incorporazione del P.O. Santissima Annunziata, in precedenza afferente l’ex ASL n. 

1 di Sassari, nell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari;  

VISTA  

  

la Deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale veniva 
conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco incarico, ex art. 15 septies, com. 2 del D. Lgs. 

n. 502/1992, per la Direzione dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e  

Patrimonio con relativa presa di servizio in data 02.10.2017;  

 

RICHIAMATA   

  

la nota NP20174 del 8/01/2018, con la quale la S.C. Farmacia ha comunicato la 

necessità di procedere urgentemente all’approvvigionamento, nelle more 
dell’espletamento della gara Aziendale, del seguente materiale diagnostico, necessario 

a soddisfare le esigenze della S.C. Patologia clinica della AOUSS: 
 

PRODOTTO QUANTITA’  SEMESTRALI 

COD. 442194 BACTED PEDS PLUS/F*  700 

COD. 442192 BACTED PEDS PLUS/F AEROBI PER PRELIEVI DI SANGUE 5000 

COD. 442193 BACTED PEDS PLUS ANAEROBI PER PRELIEVI DI SANGUE 5000 

 

DATO ATTO che in data 27/02/2018, ai sensi degli artt. 63 comma 2, lett. c), con il criterio di 

aggiudicazione al minor prezzo, è stata attivata la Trattativa Diretta rfq_319355 sulla 

piattaforma SardegnaCAT, base d’asta € 44.217,00 (IVA di legge esclusa), per 

l’acquisto della fornitura in oggetto invitando l’O.E. BECTON DICKINSON, 

individuato a seguito di orientamento alla negoziazione manifestato dalla S.C. 

Farmacia, al fine di garantire il prosieguo dell’attività assistenziale, come si evince 

dalla nota NP/2018/74 del 08/01/2018; 

 

DATO ATTO che, in data 5/03/2018, l’O.E. BECTON DICKINSON nel rispetto dei termini di 

scadenza previsti per il 7/03/2018, ha presentato offerta economica;  

 

DATO ATTO che in data 12/03/2018 si è provveduto alla apertura telematica delle buste 

amministrativa, tecnica e economica; 

 

RILEVATO che l’offerta dell’O.E. BECTON DICKINSON, contenuta nella busta economica, pari 

a € 86.174,00 (Iva di legge esclusa), è superiore alla base d’asta, e dunque irricevibile 

per la stazione appaltante; 



Prop. Det n. 283  del 10 Maggio 2018 

3  

DATO ATTO che al presente procedimento è stato assegnato il CIG-SIMOG identificato con il n. 

7398430194, perfezionato nei termini previsti dalla Delibera ANAC numero 1 del 11 

gennaio 2017; 

 

DATO ATTO che il CIG rilasciato dal sistema SIMOG consente  l’identificazione univoca della 

procedura di selezione  del contraente e il suo moniroraggio; 

 

PRESO ATTO della non aggiudicazione all’O.E. BECTON DICKINSON della Trattativa Diretta 

identificata con il numero rfq_319355 sulla piattaforma SardegnaCAT, base d’asta € 

44.217,00 (IVA di legge esclusa), a causa della palese incongruità della offerta 

economica; 

 

RITENUTO di dover procedere all’inserimento della dicitura “gara non aggiudicata per offerta 

non congrua o irricevibile” nelle informazioni obbligatorie all’interno del sistema 

SIMOG come previsto dal l’art. 213, comma 9 del D.Lgs 50 del 2016 e dalla Delibera 

ANAC numero 1 del 11 gennaio 2017; 

 

DATO ATTO   che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa;  

  

DETERMINA  

Per i motivi espressi in premessa:  

  

1) Di prendere atto della non aggiudicazione all’Operatore Economico BECTON DICKINSON della 

Trattativa Diretta rfq_319355 sulla piattaforma SardegnaCAT, avente ad oggetto la fornitura 

semestrale di materiale vario, sistema di analisi per l’esecuzione di emoculture, necessario a soddisfare 

le esigenze della S.C. Patologia Clinica della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. Verbale 

Task Force n. 8 del 9/02/2018. Nota S.C. Farmacia NP/2017/74 dell’8/01/2018. Importo a Base d’Asta 

€ 44.217,00 (IVA di legge esclusa) CIG 7398430194;  

 

2) Di autorizzare l’inserimento nel sistema SIMOG della dicitura “gara non aggiudicata per offerta non 

congrua o irricevibile” nelle informazioni obbligatorie all’interno del sistema SIMOG come previsto 

dal l’art. 213, comma 9 del D.Lgs 50 del 2016 e dalla Delibera ANAC numero 1 del 11 gennaio 2017; 

 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa; 

 

4) Di incaricare i Servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

  

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA  

f.to (Dott. ssa Teresa Ivana Falco)  

 

 

   
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa annua 
assegnata   
Nome Struttura: Struttura complessa Acquisizione Beni e Servizi  

  
Sigla  Responsabile: Dott. ssa Teresa Ivana Falco  

 
Estensore: Dott. Salvatore Angotzi 

  
Il Responsabile della S.C. Bilancio e Contabilità in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato    
  

  

                    
                        Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  Sassari dal 

_16/05/2018    _ per la durata di quindici giorni  
Il Responsabile della S.C. Affari Generali, Convenzioni e rapporti con l’Università  

f.to (Dott. Antonio Solinas)  

 

 


